RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 1 de 8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 09/2022

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A classificação final dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

POR PRAZO DETERMINADO, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado

pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022.

CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para

suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 2 de 8

MÉDICO

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Ibanes Gabriel Peccin 10 0 0 0 10

2
Demetrius Antonio
Bernardo Cassin

0 0 0 0 0

3 Araceli Perin Carniel 0 0 0 0 0

4 João Humberto Herpich 0 0 0 0 0

5 Adriano Negrão Zingra 0 0 0 0 0

FISIOTERAPEUTA

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Renatha Lethicia Rempel 10 0 0 20 30

2 Alice Bertolini Vargas 10 0 0 12 22

3 Marina Joice Keil 0 20 0 0 20

4 Andreia Solange Venturini 0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 3 de 8

5 Alexandro Junior Viana 0 0 0 0 0

6 Letícia Daniele Link 0 0 0 0 0

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Nome candidato
Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu

(doutorado) na
área de atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Fernanda Laís Pilatti 40 0 0 8 48

2 Juliana Zanella Marcon 30 0 0 12 42

3 Eurico Hotz Junior 0 0 0 4 4

4 Regina Pimentel da Silveira 0 0 0 0 0

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-
Graduação

Lato Sensu na
área de
atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Solange Cardozo 5 5 10 0 44 64

2 Evandra Angela Mariotti 5 0 0 0 28 33

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 4 de 8

3 Djeniffer Fabiana Weiller 5 5 10 0 8 28

4 Luis Carlos Kruger 5 5 10 0 4 24

5
Adriana Fontanive de
Oliveira

5 5 0 0 12 22

6
Jhessica Natielli Moraes
Bergamin

5 0 0 0 16 21

7 Gabriela Leticia Ferreira 5 5 10 0 0 20

8 Gabriela de Castro Boaro 5 5 10 0 0 20

9 Ana Paula Sandri Soares 5 0 10 0 4 19

10 Flavia Regina Renner 5 0 10 0 0 15

11 Jian Fabricio da Cunha 5 5 0 0 4 14

12 Faylla Maria Antunes 5 5 0 0 0 10

13
Bruna Nicoly Rosa
Nascimento

5 5 0 0 0 10

14 Jonadab Fellype Sarassa  5 5 0 0 0 10

15 Kauana Rita do Nascimento 5 5 0 0 0 10

16 Steffany Hryciuk Gonçalves 5 0 0 0 4 9

17 Helena Fusiger 5 0 0 0 0 5

18 Patricia Borges 5 0 0 0 0 5

19 Volnei Otaran 0 5 0 0 0 5

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 5 de 8

20 Greici Tais de Lara 5 0 0 0 0 5

21 Suellen Beatriz Colombo 5 0 0 0 0 5

22 Mateus Luis Hirt 5 0 0 0 0 5

23 Djonata Gabriel Pedron 5 0 0 0 0 5

24
Kesia Cristina Lima dos
Santos

5 0 0 0 0 5

25 Marco Antonio Ferrari 5 0 0 0 0 5

26 Barbara Gerber 0 0 0 0 0 0

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS BRAÇAL – LIMPEZA EXTERNA E MANUTENÇÃO

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-
Graduação

Lato Sensu na
área de
atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Alvaro Boaro 5 0 0 0 0 5

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA URBANA

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-Graduação
Lato Sensu na

área de atuação

Tempo de
serviço no cargo

pretendido

Nota
final

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 6 de 8

1 Loni Nunes Ozuna 5 0 0 0 16 21

2 Juçara Stein 0 0 0 0 16 16

3 Rosemilda Zipperer Bugs 5 0 0 0 0 5

4 Lucimara Ribeiro do Prado 5 0 0 0 0 5

5 Joana Vanderleia Martins Luft 5 0 0 0 0 5

6 Debora Suzana Walker 5 0 0 0 0 5

7 Eliane da Costa Lazarin 5 0 0 0 0 5

8 Rosiane Pereira da Silva  5 0 0 0 0 5

9 Iara Cristina Falcade 5 0 0 0 0 5

10
Dieneffer Maria Gauer
Pinheiro dos Santos

5 0 0 0 0 5

11 Verônica Aparecida Machado 5 0 0 0 0 5

12 Gabrielly Schirmer 5 0 0 0 0 5

13
Jamile Andressa de Brito
Morais dos Santos

5 0 0 0 0 5

14
Marlise Teresinha Emmel de
Souza

0 0 0 0 0 0

15 Ivone Rambo 0 0 0 0 0 0

16 Marcieli dos Santos Derlan 0 0 0 0 0 0

17 Rosangela de Freitas 0 0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 7 de 8

18
Juliana Vaz dos Santos
Weller

0 0 0 0 0 0

19 Luana Zanluchi Bugs 0 0 0 0 0 0

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA RURAL – SÃO LUIZ, SANTA CLARA E SANTA ANA

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-
Graduação

Lato Sensu na
área de
atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Marines Mendes dos Santos 0 0 0 0 0 0

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA RURAL – PINHEIRO, TIGRINHO E CRISTO REI

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-
Graduação

Lato Sensu na
área de
atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Andreia Aparecida Wasmuth 5 0 0 0 0 5

2 Marceli da Silva Aguiar 0 0 0 0 0 0

3 Lenir Schmith 0 0 0 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

        CAPANEMA – PR                                                                                    Página 8 de 8

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA RURAL – ALTO FARADAY, DUAS BARRAS E

MARECHAL LOTT

Classif. Nome candidato
Ensino
Médio

Ensino
Técnico

Ensino
Superior

Pós-
Graduação

Lato Sensu na
área de
atuação

Tempo de
serviço no

cargo
pretendido

Nota
final

1 Ana Paula Quevedo Marchet 0 0 0 0 0 0

2 Thauane Kezia Iladim 0 0 0 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, ao 1º dia de agosto de 2022.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Jonas Welter

Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

		2022-08-01T17:08:27-0300
	Secretaria Municipal de Saúde
	JONAS WELTER:04160505902